

**COMASYS ApS**  
Unsbjergvej 11  
5220 Odense SØ  
CVR-nr. 29404399

**Årsrapport 01.07.2018 -  
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.12.2019

**Dirigent**

---

Navn: Jonas Norrgård Schmidt Ibsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

COMASYS ApS  
Unsbjergvej 11  
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 29404399

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

## Direktion

Jonas Norrgård Schmidt Ibsen  
Lars Lykke Andersen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter består i at udbyde CMS (Content management system), webshop og CRM (Customer relation management) samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i årets løb opnået et resultat på (809) t.kr. der af ledelsen betragtes som utilfredsstillende.

Selskabet har modtaget et skattefrit koncerntilskud på 497 t.kr. fra moderselskab til reetablering af egenkapitalen.

J.E. Ibsen Holding ApS har afgivet en støtteerklæring om at ville yde finansiel støtte til Comasys ApS og Comasys ApS' moderselskab Comagroup ApS i regnskabsåret 2019/20.

Ledelsen vurderer, på den baggrund af de nuværende kreditfaciliteter og den budgetterede drift for regnskabsåret 2019/20 samt den afgivne støtteerklæring fra moderselskab, at kunne servicere sin gæld for kommende regnskabsår.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.389.571</b>	<b>1.967.839</b>
Personaleomkostninger	1	(1.816.035)	(1.745.891)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(345.638)</u>	<u>(161.298)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(772.102)</b>	<b>60.650</b>
Andre finansielle indtægter	3	3.314	3.899
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(41.771)</u>	<u>(21.142)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(810.559)</b>	<b>43.407</b>
Skat af årets resultat	5	<u>2.032</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(808.527)</u></b>	<b><u>43.407</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(808.527)</u>	<u>43.407</u>
		<b><u>(808.527)</u></b>	<b><u>43.407</u></b>



**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		833.301	539.977
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		15.000	20.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>848.301</b>	<b>559.977</b>
Deposita		11.250	11.250
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>11.250</b>	<b>11.250</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>859.551</b>	<b>571.227</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		624.263	669.557
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	97.792
Andre tilgodehavender	7	76.797	36.989
Periodeafgrænsningsposter		78.434	51.491
<b>Tilgodehavender</b>		<b>779.494</b>	<b>855.829</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>259</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>779.494</b>	<b>856.088</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.639.045</b>	<b>1.427.315</b>

## Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Øvrige reserver		649.975	421.182
Overført overskud eller underskud		<u>(497.181)</u>	<u>43.113</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>277.794</u></b>	<b><u>589.295</u></b>
Bankgæld		341.206	102.048
Leverandører af varer og tjenesteydelser		394.154	98.407
Anden gæld	8	<u>625.891</u>	<u>637.565</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.361.251</u></b>	<b><u>838.020</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.361.251</u></b>	<b><u>838.020</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.639.045</u></b>	<b><u>1.427.315</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Øvrige reserver kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	421.182	43.112	589.294
Koncerntilskud o.l.	0	0	497.027	497.027
Årets resultat	0	228.793	(1.037.320)	(808.527)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>649.975</b>	<b>(497.181)</b>	<b>277.794</b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.657.609	1.629.000
Pensioner	207.766	150.189
Andre omkostninger til social sikring	154.881	154.030
Andre personaleomkostninger	(204.221)	(187.328)
	<b>1.816.035</b>	<b>1.745.891</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>7</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	345.638	161.298
	<b>345.638</b>	<b>161.298</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.899
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	3.085	0
Renteindtægter i øvrigt	229	0
	<b>3.314</b>	<b>3.899</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	12.434	0
Renteomkostninger i øvrigt	22.606	15.487
Valutakursreguleringer	530	193
Øvrige finansielle omkostninger	6.201	5.462
	<b>41.771</b>	<b>21.142</b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Regulering vedrørende tidligere år	(2.032)	0
	<b>(2.032)</b>	<b>0</b>

## Noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.</b>
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	718.231	25.000
Tilgange	<u>633.962</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.352.193</u></b>	<b><u>25.000</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(178.254)	(5.000)
Årets afskrivninger	<u>(340.638)</u>	<u>(5.000)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(518.892)</u></b>	<b><u>(10.000)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>833.301</u></b>	<b><u>15.000</u></b>
	<b><u>2018/19</u></b>	<b><u>2017/18</u></b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	<u>76.797</u>	<u>36.989</u>
	<b><u>76.797</u></b>	<b><u>36.989</u></b>

I øvrige tilgodehavender indgår tilgodehavende hos JNSI Holding ApS der er et af ejerselskaberne i koncernen. Det udgør pr. 30.06.2019, 33.771 kr. inklusiv en forrentning 10,05%. Lånet er indfriet efter statusdagen.

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Anden gæld</b>		
Moms og afgifter	393.626	350.976
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	221.493	264.856
Anden gæld i øvrigt	<u>10.772</u>	<u>21.733</u>
	<b><u>625.891</u></b>	<b><u>637.565</u></b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>175.000</u>	<u>0</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med associerede virksomheder frem til udløb	<u>175.000</u>	<u>0</u>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Comagroup ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
